Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Дубовский зооветеринарный колледж
имени Героя Советского Союза А. А. Шарова»

(ГБПОУ «ДЗК им. А. А. Шарова)

ПРИКАЗ

18.08.2025                      №  370 -с

О зачислении абитуриентов в число студентов
колледжа в группы очной формы обучения на
бюджетной основе на 2025-2026 учебный год

 На основании Правил приема на обучение по образовательным программам
среднего профессионального образования в ГБПОУ «Дубовский зооветеринарный
колледж имени Героя Советского Союза А. А. Шарова» на 2025-2026 учебный год,
контрольных цифр приема граждан для обучения за счет средств областного
бюджета и протокола № 3 заседания приемной комиссии от 15.08.2025 года, личных
заявлений поступающих

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по
специальности 36.02.01 Ветеринария (базовая подготовка) на бюджетной основе
на базе основного общего образования с 01.09.2025 по программам подготовки
специалистов среднего звена, срок обучения 3 года 10 месяцев:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Кол-во
баллов

1 Сахаров Эдуард Романович 25.08.2009 ЛЬГОТА

2 Свиридова Екатерина Егоровна 12.04.2009 4,88
3 Гетманенко Сергей Вячеславович 26.04.2009 4,62
 4 Савокина Ярослава Алексеевна 17.04.2009 4,5
  5 Землякова Эвелина Олеговна 14.08.2009 4,5
 6 Белогорцева Екатерина Дмитриевна 04.09.2007 4,5
  7 Зинчихина Дарья Андреевна 22.06.2009 4,5
8 Коваленко Елизавета Олеговна 07.05.2009 4,45
9 Бородина Алина Николаевна 08.05.2009 4,44
10 Егорова Юлия Игоревна 07.03.2009 4,42
 11 Бирюкова Алёна Алексеевна 06.07.2009 4,42
12 Лапик Екатерина Вячеславовна 26.01.2009 4,35
13 Шилкова Вера Артемовна 30.12.2009 4,32
14 Фурсова Лия Артемовна 05.09.2008 4,25
15 Кутищева Полина Сергеевна 27.02.2010 4,24
16 Рослякова Анастасия Викторовна 03.02.2010 4,24
17 Абдельсалам Олесия Сергеевна 27.06.2003 4,22
18 Криулина Дарья Сергеевна 30.10.2009 4,12

19 Хлопкова Яна Алексеевна 16.10.2009 4,06
20 Строчкина Арина Николаевна 22.07.2008 4,05
21 Косьянова Камилла Кирилловна 29.12.2009 4,05
22 Фоменко Виктория Александровна 17.12.2009 4
23 Лобачева Вероника Алексеевна 03.09.2009 4
24 Иванов Никита Витальевич 10.04.2008 4
25 Князева Алина Александровна 18.07.2007 4

    Итого: контрольные цифры приема по 36.02.01 Ветеринария выполнены,
зачислено 25 человек

2. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по
специальности 35.02.15 Кинология (базовая подготовка) на бюджетной основе на
базе основного общего образования с 01.09.2025 по программам подготовки
специалистов среднего звена, срок обучения 2года 10 месяцев:

№ п/п Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Кол-во
баллов

1 Чернявских Евгений Евгеньевич 24.06.1994 ЛЬГОТА
2 Коробова Алина Владимировна 27.02.2006 5
3 Косова Алиса Александровна 18.07.2008 4,89
4 Самохина Оксана Александровна 20.01.2010 4,75
5 Ангел Ева Григорьевна 07.01.2010 4,47
6 Мезенцева Юлия Евгеньевна 25.05.2009 4,47
7 Гордиенко Иван Александрович 21.11.2008 4,31
8 Тамахина Валерия Сергеевна 07.07.2009 4,28
9 Лапшина Марина Дмитриевна 20.02.2009 4,25
10 Чучелова Полина Константиновна 28.06.2009 4,18
11 Скрипочка Алена Дмитриевна 09.08.2009 4,11
12 Кузнецова Евгения Игоревна 23.05.2009 4,11
13 Гладышева Варвара Андреевна 09.01.2009 4,11
14 Сокоревская Николь Андреевна 15.02.2009 4,05
15 Ковалева Елизавета Владимировна 06.07.2008 3,94
16 Чернышова Виктория Родионовна 07.06.2009 3,93
17 Пономарева Мария Юрьевна 21.07.2008 3,89
18 Кислова Арина Георгиевна 14.02.2009 3,83
19 Горячева Снежана Александровна 12.12.2009 3,83
20 Харланова Анастасия Александровна 02.11.2007 3,78
21 Кокорина Марина Алексеевна 11.02.2009 3,78
22 Кривенькова Евгения Александровна 21.12.2008 3,72
23 Кульбаченко Надежда Сергеевна 29.07.2002   3,66
24 Обухова Елена Денисовна 15.03.2009     3,61
25 Крюкова Виктория Ивановна 06.10.2009     3,47

Итого: контрольные цифры приема по 35.02.15 Кинология выполнены,
зачислено 25 человек

3. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по
специальности 35.02.05 Агрономия (базовая подготовка) на бюджетной основе на
базе основного общего образования с 01.09.2025 года по программам подготовки
специалистов среднего звена, срок обучения 3 года 10 месяцев:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Кол-во
баллов

1. Хасаинова Элина Обуевна 19.03.2009 5
2. Степанова Ирина Сергеевна 23.11.2009 4,47
3. Хултиков Азор Ахмадович 29.01.2010 4,28
4. Несытова Виктория Борисовна 08.02.2009 4,26
5. Владимирова Варвара Сергеевна 02.09.2008 4,22
6. Ирисханова Сурьяни Аслановна 01.06.2008 4,21
7. Захарьян Софья Алексеевна 17.07.2009 4,15

8. Петрухина Алина Александровна 14.05.2009 4,13
9. Попова Ксения Романовна 15.07.2009 4,12
10.  Вожжина Ольга Дмитриевна 25.11.2009 4
11.  Сидельников Александр Александрович 24.03.2009 4
12.  Богачкова Виктория Александровна 10.03.2010 3,95
13.  Гафиуллина Анастасия Евгеньевна 20.04.2009 3,94
14.  Морковской Николай Алексеевич 05.08.2009 3,94
15.  Коваль Дарья Валерьевна 07.05.2009 3,9
16.  Орипов Мухаммад Маъмурович 05.04.2008 3,83
17.  Давыдова Карина Сергеевна 23.10.2008 3,38
18.  Юсупзода Мухаммад Камилджон 28.08.2008 3,16
19.  Седых Ирина Максимовна 28.07.2009 3,33

Итого: контрольные цифры приема по специальности 35.02.05 Агрономия
(базовая подготовка) не выполнены, зачислено 19 человек

4. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по
специальности 35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура (базовая подготовка)
на бюджетной основе на базе основного общего образования с 01.09.2025 года по
программам подготовки специалистов среднего звена, срок обучения 2 года 10
месяцев:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Кол-во
баллов

1. Кабацкая Екатерина Олеговна 19.03.2009 4,38
2. Багиева Ясмина Туркоевна 26.11.2009 4,28
3. Саклаков Руслан Петрович 21.02.2008 4,21
4. Горячев Кирилл Александрович 17.11.2009 4
5. Дабагаева Аминат Абуевна 28.02.2010 3,83
6. Страшко Екатерина Александровна 23.03.2009 3,72
7. Овчинников Ярослав Алексеевич 23.03.2009 3,62
8. Аристархова Олеся Олеговна 06.07.2008 3,61
9. Заярный Сергей Алексеевич 17.05.2009 3,56
10.  Лапшин Матвей Юрьевич 25.07.2009 3,5

11.  Тайнова Светлана Александровна 21.02.2006 3,42
12.  Сапунков Арсений Александрович 24.04.2009 3,38
13.  Коротков Иван Иванович 31.10.2009 3,28
14.  Кадаев Кирилл Юрьевич 28.05.2009 3,15

Итого: контрольные цифры приема по 35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура
не выполнены, зачислено 14 человека.

5. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по
специальности 35.02.12 Садово- парковое и ландшафтное строительство (базовая
подготовка) на бюджетной основе на базе основного общего образования с
01.09.2025 года по программам подготовки специалистов среднего звена, срок
обучения 2 года 10 месяцев:

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Дата
рождения

Кол-во
баллов

1. Сапункова Яна Алексеевна 25.03.2009 4,87
2. Нуждина Виктория Андреевна 23.06.2009 4,7
3. Папсуева Анастасия Ивановна 22.05.2009 4,37
4. Бобкова Нелли Александровна 25.02.2009 4,28
5. Шевченко София Ивановна 19.08.2009 4,21
6. Романенко Денис Александрович 27.11.2006 4,18
7. Шаруев Валерий Евгеньевич 08.12.2007 4,12
8. Кисиль Владимир Владимирович 17.01.2008 3,9
9. Панфутов Дмитрий Иванович 05.03.2010 3,79
10.  Сапункова Снежанна Александровна 25.02.2009 3,74
11.  Хачатарян Амалия Камоевна 24.04.2009 3,68
12.  Курылёв Илья Михайлдович 10.03.2008 3,67
13.  Панова Татьяна Александровна 15.11.1990 3,65
14.  Томашевич Кирилл Алексеевич 06.08.2009 3,62
15.  Воронистая Ксения Владимировна 24.05.2009 3,41
16.  Суслова Ульяна Алексеевна 17.09.2009 3,35
17.  Исмаилов Халил Бахадирович 19.12.2008 3,25

Итого: контрольные цифры приема по 35.02.12 Садово- парковое и ландшафтное
строительство не выполнены, зачислено 17 человек

6. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по
профессии 35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства» на
бюджетной основе на базе основного общего образования с 01.09.2025 года по
программам подготовки специалистов среднего звена, срок обучения 1 года 10
месяцев

№ Ф.И.О. Год
рождения

1. Ахмамбетов Арман Амангельдеевич 15.12.2009
2. Изгарский  Степан Иванович 17.07.2009
3. Калашников Глеб Михаилович 03.12.2007
4. Коломыткин Станислав Сергеевич 05.06.2008
5. Maцегоров Евгений Викторович 27.03.2007

6. Нерозников Роман Максимович 25.11.2009
7. Пекшев Иван Викторович 06.01.2010

    8. Скориков Святослав Григорьевич 16.09.2007
   9 Торхов  Дмитрий Викторович 26.10.2009
  10 Тухтабоев Санжарбек  Кувончбек Угли
  11 Федотов Яромир Эдуардович 16.10.2008
  12 Ханов Вадим Сергеевич 16.10.2008

Итого: контрольные цифры приема по профессии 35.01.27 «Мастер
сельскохозяйственного производства»  не выполнены, зачислено 12 человек

7. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по профессии
43.01.09 «Повар, кондитер» на бюджетной основе на базе основного общего
образования с 01.09.2025 года по программам подготовки специалистов среднего
звена, срок обучения 3 года 10 месяцев

№ Ф.И.О. Год
рождения

1. Григорьева Мадина Руслановна 08.03.2009
2. Гуторова Ирина Юрьевна 03.03.2002
3. Кисляков Данила Григорьевич 15.07.2008
4. Конаков Константин Юрьевич 06.08.2009
5. Костяев Семён Игнатович 29.05.2009
6. Мазина Анастасия Алексеевна 20.09.2002
7. Мацегорова Снежана Дмитриевна 16.01.2008
8. Мацегорова Надежда Дмитриевна 24.01.2003
9. Прошунина Василиса Александровна 07.06.2009

10. Ромашов Андрей
11. Селиверстов Алексей Алексеевич 17.05.2003
12. Семидотченко Алина Игоревна 04.11.2008
13. Харламов Никита Александрович 14.04.2009

Итого: контрольные цифры приема по профессии 43.01.09 «Повар, кондитер» не
выполнены, зачислено 13 человек

8. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по
профессии 19601 «Швея» на бюджетной основе на базе основного общего
образования с 01.09.2025 года по программам подготовки специалистов среднего
звена, срок обучения 10 месяцев

№
п/п

Ф.И.О. Год
рождения

1. Александрова Кристина Александровна 26.08.2005
2. Гармоненко Любовь Игоревна 08.О8.2006
3. Калиниченко Василий Алексеевич 24.12.2006
4. Конакова Анастасия Юрьевна 12.03.2008
5. Курганова Юлия Геннадьевна 28.04.2007
6. Лопушкова Софья Сергеевна 15.11.2008
7. Мухортова Надежда Николаевна 27.02.2008
8. Пришепина  Анастасия Андреевна 12.05.2008
9. Слесарева  Анна Михайловна 11.10.2010
10. Тахтарова  Надия  Равильевна 10.05.2008

11. Чеченева Елизавета Александровна 08.01.2007
12. Шабанова Александра Владимировна 27.08.2008
13. Юрова Людмила Андреевна 06.04.2005

Итого: контрольные цифры приема по профессии 19601 «Швея» не выполнены,
зачислено 13 человек.

9. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по
профессии «Маляр» на бюджетной основе на базе основного общего образования
с 01.09.2025 года по программам подготовки специалистов среднего звена, срок
обучения 10 месяцев

№
п/п

Ф.И.О. Год
рождения

1. Абакумов Максим Андреевич 09.04.2008
2. Гайчук Полина Алексеевна 11.04.2004
3. Иванков Степан Борисович 25.02.2007
4. Клочков Максим Владимирович 09.08.2009
5. Кунгуров Игорь Николаевич 08.07.2 008
6. Льгов Кирилл Сергеевич 24.08.200 9
7. Саввин Роман Александрович 27.07.2007
8. Федоренко Александр Иванович 18.11.2008
9. Цыганков Михаил Алексеевич 27.06.2008
10. Чередниченко Никита Евгеньевич 06.05.2007
11. Чекунов Дмитрий Тарасович 27.03.2008
12. Чернавин Денис Алексеевич 18.08.2007

Итого: контрольные цифры приема по профессии 13450 «Маляр» не выполнены,
зачислено 12 человек.

10. Зачислить в число студентов 1 курса очной формы обучения по
профессии «Кухонный рабочий» на бюджетной основе на базе основного общего
образования с 01.09.2025 года по программам подготовки специалистов среднего
звена, срок обучения 10 месяцев

№
п/п

Ф.И.О. Год
рождения

1. Белаков Максим Викторович 04.08.2008
2. Горющина Алена Алексеевна 07.04.2008
3. Грачев Богдан Павлович 03.09.2008
4. Ермаков Егор Кириллович 23.06.2006
5. Ермаков Семен Кириллович 01.07.2008
6. Клочкова Анастасия Владимировна 09.08.2009
7. Колтунов Андрей Иванович 08.07.2007
8. Конотопов Святослав Владимирович 18.02.2009
9. Панкова Анастасия Алексеевна 23.07.2009
10. Абидова Согдиана Гаффаровна 06.02.2009

Итого: контрольные цифры приема по профессии 13249 «Кухонный рабочий» не
выполнены, зачислено 10 человек.

11. Прием на бюджетные места по специальности 35.02.05 Агрономия, по
специальности 35.02.09 Водные биоресурсы и аквакультура и по специальности
35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное строительство, по профессиям
35.01.27 «Мастер сельскохозяйственного производства», по профессии 43.01.09
«Повар, кондитер», по профессии 13249 «Кухонный рабочий», по профессии
13450 «Маляр» продлен до 01.09.2025 года.

12. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Н.Я. Корнеев

Исп. Сивукова Н.Н.